Протокол №2
                    заседания рабочей группы по введению ФГОС  ООО

от 28.10.14 г.
Присутствовали: 13 человек
Вопросы заседания:

1.Нормативная база реализации нового образовательного процесса в основной  школе в соответствии с требованием ФГОС.
2.  Методические рекомендации по составлению   ООП ООО.
  По первому вопросу выступила зам. директора по УВР  Евсеенко П.И. Она более подробно познакомила:
· «План – график введения в действие ФГОС  на второй  ступени общего образования в ОУ  МБОУ «Крутоярская СОШ», нормативными документами по ФГОС.

·  «Должностная инструкция учителя»;

· «Должностная инструкция зам. директора по УВР»;

По второму вопросу заслушали выступления учителей начальных классов по составлению  и реализации программ отдельных учебных предметов.

                     Постановили:

1. Начать работу по формированию банка нормативно-правовых документов по введению ФГОС.

2. Распределить ответственность при разработке ООП ООО:

- провести экспертизу существующих УМК в 5 классе и определить УМК для будущих пятиклассников в 2015-2016 учебном году. Составить и утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе – ответственные: учителя предметники, библиотекарь Бугреева Е.А., заместитель директора по УВР Евсеенко П.И.;

-провести инвентаризацию кадрового, материально - технического обеспечения  2015-2016 учебный год для перехода на  ФГОС ООО в 5классе  – ответственные: заместитель директора по УВР Евсеенко П.И., заместитель директора по АХЧ Усатенко Т.Н., руководители  ШМО Трофимова О.И., Шульженко Н.И., Коренко Т.В.

3. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам  введения ФГОС ООО.